

Облікова картка НДДКР

Державний обліковий номер: 0216U007276

Державний реєстраційний номер: 0112U008449

Відкрита

Дата реєстрації: 15-06-2016



1. Етапи виконання

Номер етапу: 1

Назва етапу: Теоретичні і методичні засади формування особистості в умовах вищих навчальних закладів.

Початок етапу: 01-2013

Закінчення етапу: 12-2015

Вид звітнього документа: Остаточний звіт

2. Виконавець

Назва організації: Херсонський державний університет

Код ЄДРПОУ/ІПН: 02125609

Підпорядкованість: Міністерство освіти і науки України

Адреса: 73000, м. Херсон, вул. Університетська, 27

Телефон: (0552) 326708

E-mail: office@ksu.ks.ua

3. Власник результатів НДДКР (продукції)

Назва організації: Херсонський державний університет

Код ЄДРПОУ/ІПН: 02125609

Адреса: вулиця Університетська, 27, м. Херсон, Херсонська обл., 73003, Україна

Підпорядкованість: Міністерство освіти і науки України

Телефон: 0552326705

E-mail: office@ksu.kherson.ua

WWW: <http://www.ksu.ks.ua>

4. Джерела та напрями фінансування

Підстава для проведення робіт: 43 - власна ініціатива (якщо робота виконується з власної ініціативи за кошти виконавця НДР або безкоштовно)

КПКВК: 2201040

Напрямок фінансування: 2.2 - прикладні дослідження і розробки

Джерела фінансування

Джерело фінансування: 7704 - власні кошти, кошти підприємств, установ, організацій, фізичної особи на виконання

ініціативних робіт

Фактичний обсяг фінансування за звітний етап: 3 тис. грн.

5. Науково-технічна робота

Назва роботи (укр)

Теоретичні і методичні засади формування особистості в умовах вищих навчальних закладів.

Назва роботи (англ)

Theoretical and methodological bases of identity formation in higher education.

Реферат (укр)

1.У роботі встановлено сукупність соціальних чинників впливу, які забезпечують формування професіонала ще у процесі навчання у ВНЗ, завдяки чому обґрунтовано доцільність розгляду в якості показників рівня професійної соціалізації рівень включення молоді до трудової діяльності за фахом, сталість ціннісно-нормативних орієнтацій щодо професійного вибору, а також наявність специфічних соціально-психологічних ознак, котрі відображають професійні можливості актора в конкретному виді трудової діяльності.

Реферат (англ)

The paper established a set of social factors influence which ensure the formation of a professional still in the learning process at the university, so expediency consideration as indicators of professional socialization level of inclusion of young people to work in the specialty, sustainability value-normative orientation on professional choices and the presence of specific social and psychological characteristics that reflect the professional capabilities of the actor in a particular kind of work.

Індекс УДК: 575.17, 575.17

Коди тематичних рубрик НТІ: 34.23.35

6. Науково-технічна продукція (НТП)

НТП 1

Назва продукції (укр): Соціологічна модель професіоналізації студентів як соціальна технологія професійного становлення в умовах навчання у ВНЗ

Назва продукції (англ): Development of content for independent work of students in the study of chemical disciplines

Очікувані результати: -

Галузь застосування: К, 73, 73.20, 73.20.1

Опис продукції (укр): Розроблено соціологічну модель професіоналізації студентів як соціальну технологію професійного становлення в умовах навчання у ВНЗ. Встановлено сукупність соціальних чинників впливу, які забезпечують формування професіонала ще у процесі навчання у ВНЗ, завдяки чому обґрунтовано доцільність розгляду в якості показників рівня професійної соціалізації рівень включення молоді до трудової діяльності за фахом, сталість ціннісно-нормативних орієнтацій щодо професійного вибору, а також наявність специфічних соціально-психологічних ознак, котрі відображають професійні можливості індивіда в конкретному виді трудової діяльності.

Соціально-економічна спрямованість НТП:

Стадія завершеності НТП: Звіт по НДДКР

Впровадження НТП: Впроваджено

Строки впровадження: 2014-2015 рр.

Виробник продукції: Херсонський державний університет

Споживачі продукції: ВНЗ України

Перспективні ринки: ВНЗ України

Права інтелектуальної власності: подано заявку на оформлення авторського права на твір

Форми та умови передачі продукції: Спільні НДДКР

7. Бібліографічний опис

1. Шапошникова І.В. Соціологічні дослідження формування культурного капіталу студентської молоді / І.В.Шапошникова // Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя:Класичний приватний університет,2011. - Випуск 51. - С. 206-213.
2. Шапошникова І.В. Соціологічна оцінка культурного капіталу студентської молоді / І.В.Шапошникова // Грани: [Науково-теоретичний і громадсько-політичний альманах]. - Дніпропетровськ: Вид-во Грані, 2012.- №2(82).- С.69-72.
3. Шапошникова І.В. Молодіжна субкультура в сучасному соціокультурному просторі молоді / І.В.Шапошникова // Грани: [Науково-теоретичний і громадсько-політичний альманах]. - Дніпропетровськ: Вид-во Грані, 2012.- №4(84).- С.111-114.
4. Шапошникова І.В. Організація соціальної роботи в рамках соціалізації сучасної молоді / І.В.Шапошникова // Вісник Національного технічного університету України "Київський політехнічний інститут". Політологія. Соціологія. Право: [Збірник наукових праць].-К .: НТУУ "КПІ", 2012.- №1(13).-С. 112-117.
5. Шапошникова І.В. Теоретичні засади стилізації життя студентської молоді / І.В.Шапошникова // Грани: [Науково-теоретичний і громадсько-політичний альманах]. - Дніпропетровськ: Вид-во Грані, 2012.- №8(88).- С.94-98.
6. Шапошникова І.В. Характеристика освіти як соціального інституту / І.В.Шапошникова //Грани: [Науково-теоретичний і громадсько-політичний альманах]. - Дніпропетровськ: Вид-во Грані, 2012.- №9(89).- С.73-77.
7. Шапошникова І.В.Проблеми масовизації вищої освіти в умовах сьогодення / І.В.Шапошникова // Грани: [Науково-теоретичний і громадсько-політичний альманах]. - Дніпропетровськ: Вид-во Грані, 2012.- №12(92).- С.98-101.
8. Шапошникова І.В. Соціологічне дослідження особливостей сучасної виховної системи ВНЗ / І.В.Шапошникова //Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2012. - Випуск 54. - С. 139-147.
9. Шапошникова І.В. Особливості дозвілєвих практик сучасної студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2012. - Випуск 55. - С. 79-83.
10. Шапошникова І.В. Проблеми соціальної інтеграції сучасної студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2012. - Випуск 56. - С. 209-218.
11. Шапошникова І.В. Моделювання процесу соціалізації сучасної молоді / І.В.Шапошникова // Вісник Львівського університету:[Збірник наукових праць]. - Львів: Львівський національний університет імені Івана Франка, 2012. - Випуск 6. - Серія соціологічна. - С. 141-152.
12. Шапошникова І.В. Дослідження впливу телебачення на формування цінностей сучасної студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Вісник Академії праці і соціальних відносин Федерації профспілок України:[Науковий збірник]. - К: Видавництво "Академія праці і соціальних відносин Федерації профспілок України", 2012. - №4 (64). - Соціологічні науки. - С. 19-25.
13. Шапошникова І.В. Волонтерство як інструмент підвищення конкурентоспроможності молодих фахівців/ І.В.Шапошникова // Формування конкурентоспроможної економіки України: сучасні проблеми та перспективи:[Зб. наук.-метод. праць]. - Херсон: Видавництво ХДУ, 2012.- С.37-39
14. Шапошникова І.В. Показники оцінки культурного капіталу студентської молоді (соціологічний вимір) / І.В.Шапошникова // Розвиток науки на сучасному етапі: Зб. наук праць.- К: Центр наукових публікацій, 2012.-С.106-108.
15. Шапошникова І.В. Традиційні соціологічні концепції процесу ідентифікації особистості/ І.В.Шапошникова // Пріоритети нової економіки знань в ХХІ сторіччі: Матеріали ІІІ Міжнародної науково - практичної конференції.- Дніпропетровськ: ПДАБА, 2012.-С.101-104.
16. Шапошникова І.В. Дослідження навчальних практик сучасної студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Вісник Академії праці і соціальних відносин Федерації профспілок України:[Науковий збірник]. - К: Видавництво "Академія праці і соціальних відносин Федерації профспілок України", 2013. - №1 (65). - Соціологічні науки. - С. 26-29.
17. Шапошникова І.В. Моделювання культурної соціалізації молоді/ І.В.Шапошникова // Вісник Академії праці і соціальних відносин Федерації профспілок України:[Науковий збірник]. - К: Видавництво "Академія праці і соціальних відносин Федерації профспілок України", 2013. - №4 (68). - Соціологічні науки. - С.12-15.
18. Шапошникова І.В. Формування ціннісних орієнтацій сучасної української молоді / І.В.Шапошникова //Соціальні виміри суспільства:[Збірник наукових праць].-К : Інститут соціології НАН України, 2013.- Випуск 5 (16).- С. 716-726.
19. Шапошникова І.В. Теоретико-методологічні основи соціалізації сучасної молоді/ І.В.Шапошникова // Вісник Львівського університету:[Збірник наукових праць]. - Львів: Львівський національний університет імені Івана Франка, 2013. - Випуск 7 - Серія соціологічна. - С. 122-128
20. Шапошникова І.В. Проблемы массовизации высшего образования в Украине/ І.В.Шапошникова // [Научно-аналитический журнал].- Уфа: Издательство "Инфинити" , 2014. - № 1(37).- С. 39-44.
21. Шапошникова І.В. Молодежная

субкультура в сучасному соціокультурному просторі/ І.В.Шапошникова // Научная перспектива:[Научно-аналитический журнал]. - Уфа: Издательство "Инфинити", 2014. - № 2(48).- С. 72-75. 22. Шапошникова І.В. Формування ціннісних орієнтацій сучасної студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2013. - Випуск 57. - С. 181-188. 23. Шапошникова І.В. Вищий навчальний заклад як середовище первинної професійної соціалізації/ І.В.Шапошникова // Вищий навчальний заклад як середовище первинної професійної соціалізації: монографія / І.В.Шапошникова. - Херсон: Видавничий дім "Гельветика", 2013.- 308с. 24. Шапошникова І.В. Дозвілліве практики студентської молоді як соціалізувальна функція ВЗО: емпіричний вимір/ І.В.Шапошникова // Актуальні дослідження в соціальній сфері: Матеріали міжнародної науково-практичної конференції.- Одеса: видавець Букаєв Вадим Вікторович, 2013.-С.77-79. 25. Шапошникова І.В. Наукове осмислення проблеми стилізації життя студентської молоді: порівняльний аналіз концептуальних підходів/ І.В.Шапошникова // Интеграция науки и образования - парадигма XXI века: Материалы Международной научно - теоретической конференции.- Харьков: издательство НАУ, 2013.-С.323-327. 26. Шапошникова І.В. Молодіжна культура в сучасному інформаційному суспільстві / І.В.Шапошникова // Молодь в умовах нової соціальної перспективи: [Збірка наукових праць]. -К. :Вид-во НПУ імені М.П. Драгоманова, 2012. - Випуск 14. -Частина І. - С. 166-169. 27. Шапошникова І.В. Молодіжна субкультура як агент соціалізації молоді в соціокультурному середовищі / І.В.Шапошникова // Інноваційна культура суспільства: механізми формування та розвитку: Матеріали міжнародної науково-практичної конференції.- Сімферополь: Центр розвитку освіти,науки та інновацій, 2013.-С.72-75. 28. Шапошникова І.В. Основы социализации современной украинской молодежи:теоретико-методологический аспект/ І.В.Шапошникова // VМеждународная конференция, посвященная проблемам общественных наук: Материалы международной научно-практической конференции. - Москва: Центр гуманитарных исследований "Социум", 2013.-С.21-24. 29. Шапошникова І.В. Особливості професійної орієнтації сучасного студентства/ І.В.Шапошникова // Економіка і управління в умовах глобалізації: методологія і практика: збірник наукових праць II Регіональної науково-практичної конференції студентів, аспірантів і молодих вчених.- м.Жовті Води, 2013.- С.119-121. 30. Шапошникова І.В. Особливості професійного вибору сучасної молоді/ І.В.Шапошникова // Моделювання соціально-економічних процесів: сучасні процеси та їх вирішення: Збірник тез Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції студентів та молодих учених.- м. Жовті Води,2013, Т.І. - С. 6-8. 31. Шапошникова І.В. Development trends of students' professional socialization:social and cultural aspect/ І.В.Шапошникова // Журнал научных и прикладных исследований : [Научно-практический журнал]- Уфа: Издательство "Инфинити", 2014.- №1 (12), (США).) - С.41-43 32. Шапошникова І.В. Sociological research on peculiarities of character building system in higher education institutions/ І.В.Шапошникова // Журнал "World Applied Sciences Journal" (база цитування Scopus.): видавництво "IDOSI Publications",2014.- №. - Р. 1761-1766. 33. Шапошникова І.В. Управління освітніми організаціями: соціально-психологічний аспект/ І.В.Шапошникова // Управління освітніми організаціями: соціально-психологічний аспект: монографія / І.В.Шапошникова. - Херсон: Видавничий дім "Гельветика", 2014.- 308с. 34. Шапошникова І.В. Соціальне виключення як проблема професійної соціалізації студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Соціальні технології: актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2014. - Випуск 63. - С.135 -142 35. Шапошникова І.В. Культурна соціалізація молоді як основа трудової та професійної соціалізації/ І.В.Шапошникова // Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2014. - Випуск. -64 С. 127 - 133 36. Шапошникова І.В. Культурна соціалізація молоді як основа трудової та професійної соціалізації/ І.В.Шапошникова // Соціальні технології:актуальні проблеми теорії та практики: [Збірник наукових праць]. - Зпоріжжя: Класичний приватний університет, 2014. - Випуск. -64 С. 127 - 133 37. Шапошникова І.В. Науково-методичні засади формування студентського моностилю у просторі/ І.В.Шапошникова // Збірник наукових праць. Педагогічні науки.Випуск 66. - Херсон : ХДУ, 2014. - С. 235-242 38. Шапошникова І.В. Фактори професійної орієнтації студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Вісник Академії праці і соціальних відносин Федерації профспілок України:[Науковий збірник]. - К: Видавництво "Академія праці і соціальних відносин Федерації профспілок України", 2015. - № 1-2. - Соціологічні науки. - С. 11-14 39. Шапошникова І.В. Соціокультурні трансформації:співвідношення традицій та новачій / І.В.Шапошникова // Грани. Науково -теоретичний і громадсько-політичний альманах.- Дніпропетровськ, 2015.- №4 (120).- С.21-26 40. Шапошникова І.В. Зміни цінностей студентської молоді в умовах українських реалій / І.В.Шапошникова // Грани. Науково -теоретичний і громадсько-політичний альманах.- Дніпропетровськ, 2015.- №5 (121).- С.53-57 41. Шапошникова І.В. Вплив соціального простору на професіоналізацію випускників вищих закладів освіти / І.В.Шапошникова // Актуальні проблеми філософії та соціології. Науково-практичний журнал. Випуск 3. - Одеса ,2015.- С.192-197 42. Шапошникова І.В. Трудова та професійна соціалізація молоді як елементи культурного капіталу/ І.В.Шапошникова // Актуальні проблеми філософії та соціології. Науково-практичний журнал. Випуск 4. - Одеса ,2015.- С.161-165 43. Шапошникова І.В. Соціальні характеристики культурного капіталу та їх вплив на професіоналізацію студентської молоді/ І.В.Шапошникова // Соціальні виміри суспільства : збірник наукових праць. Вип. 7 (18) / [за ред.д.екон.н. В.М.Ворони, д.соціол.н. М.О.Шульги]. - Київ : Ін-т соціології НАН України, 2015. - С. 455-466. 44. Шапошникова І.В. Дослідження

особливостей соціально-професійних орієнтацій студентської молоді / І.В.Шапошникова // Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія: Економічні науки.- випуск 9.Частина 3 - Херсон , 2014. - С. 169-173 45. Шапошникова І.В. Професійна соціалізація як складова підготовки фахівців у вищих закладах освіти / І.В.Шапошникова // Науковий журнал "Молодий вчений". - № 1 (16) , 2015. - С.180-184 46. Шапошникова І.В. Функції освіти як соціального інституту / І.В.Шапошникова // Вісник Маріупольського державного університету Серія: Філософія, культурологія, соціологія Збірник наукових праць .- Вип 8. - 2015.- С.127-132 47. Шапошникова І.В. Socio-Cultural Environment of Student as a Reference Group of Professional Socialization: Development of Trends/ І.В.Шапошникова // Scientific journal Tiltai/Bridges/ Social sciences,2015.- No 2(71) .-Klaipeda Universiti,- P.39-46 48. Шапошникова І.В. Формування професійної ідентичності випускника вищого закладу освіти:проблеми та перспективи / І.В.Шапошникова // Вісник Академії праці і соціальних відносин Федерації профспілок України:[Науковий збірник]. - К: Видавництво "Академія праці і соціальних відносин Федерації профспілок України", 2015. - № 3. - Соціологічні науки. - С.6-9 49. Шапошникова І.В. Development of youth social and cultural environment as the basis of students' professional socialization / І.В.Шапошникова // Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія: Соціологічні науки.- № 1. - Херсон , 2015. - С. 108-113 50. Шапошникова І.В. Детермінанти професійного вибору молоді та їх взаємозв'язок із культурою особистості / І.В.Шапошникова // "Філософські проблеми сучасності": Збірник статей за матеріалами наук. доповідей II Всеукраїнської науково-практичної конференції.20 листопада 2014року - Херсон, 2014. - С .243-246 51. Шапошникова І.В. Професійна соціалізація і проблеми цінностей студентської молоді/ І.В.Шапошникова // "Теоретичні, методичні і практичні проблеми соціології, історії та політології": Збірник тез Міжнародної науково-практичної конференції .- Херсон 19-20 грудня 2014 року м. Херсон: Гельветика, 2014.- С. 124-126 52. Шапошникова І.В. Професійна орієнтація як чинник диференціації соціальної діяльності молоді / І.В.Шапошникова // "Студентська молодь в умовах глобалізації": Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції.-Дніпропетровськ 24 квітня 2015року, м.Дніпропетровськ: ЛІРА, 2015. - С.160-163 53. Шапошникова І.В. Взаємодія соціального та життєвого простору як елемент соціалізації/ І.В.Шапошникова // "Суспільні науки XXI століття:перспективні та пріоритетні напрями досліджень": Матеріали міжнародної науково-практичноїконференції.- Дніпропетровськ 1 серпня 2015 року м.Дніпропетровськ:НО "Відкрите суспільство",2015.- С.46-49 54. Шапошникова І.В. Методологічні засади формування студентського моно стилю у просторі внз:управлінський аспект / І.В.Шапошникова // "Теорія та практика державного управління і місцевого самоврядування" Електронний збірник.- 2015.- № 2. 55. Шапошникова І.В. Сучасні споживчі практики студентства / І.В.Шапошникова // "Глобальні та національні проблеми економіки" Електронний збірник. -2015.- Випуск №7.

8. Звітна документація

Кількість сторінок в звіті: 297

Мова звіту: Українська

Кількість файлів у звіті: 1

9. Заключні відомості

Перелік осіб-виконавців

Волошин О.В.

Коршун Т.В.

Костючков С.К.

Черкашина Т.О.

Чернявська Т.А.

Шапошникова Ірина Василівна

Щербань А.Д.

Керівник організації:

Стратонов Василь Миколайович

Керівники роботи:

Шапошникова Ірина Василівна (д. соц. н., доц.)

**Керівник відділу реєстрації наукової діяльності
УкрІНТЕІ**



Юрченко Т.А.